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Undervejs med mennesker er en  
anbefalelsesværdig bog for alle, der 
fører samtaler i professionel sammen-
hæng eller interesserer sig for den 
betydende samtale som livsgrundlag. 
Det er ikke en begynderbog i samtale-
praksis, men derimod en bog, der på  
en ny og interessant måde udforsker, 
hvorledes både den talendes og den 
lyttendes indre rum aktiveres i samtalen.

Som Tina Lauritsen siger i begyndelsen af bogen: 
»Hvis det lykkes os at bøje en magtlinie i vores liv, 
omend kun nogle få grader, vil det betyde, at vi 
om 20 år vil være et helt andet menneske!«

Denne følelse af at stå i en betydende samtale 
kender de fleste af os fra både privat og arbejds
livet. Det gælder om at have alle antenner ude, 
høre alle nuancer, søge hele billedet. Netop heri 
ligger forfatterens kobling til æstetikken. Samtalen 
har altid en start og en slutning, den er således et 
selvstændigt værk, der, når den føres med indsigt, 
har muligheden for at åbne og udforske det rum, 
den der opsøger samtalen ønsker belyst.

Forfatteren beskriver i bogen, hvorledes terapeu
ten, vejlederen eller den lyttende kan medvirke til 
at fortælleren inviterer ind i sit rum, således at den 
fælles udforskning af rum i fortid og nutid kan 
foregå i frihed, uden at der på forhånd er lagt 
begrænsende fordomme og skabeloner. Dermed 
får samtalen muligheden for at give indsigt og 
åbne for nye handlemuligheder, der kan sætte 
 den ønskede bevægelse i gang.

Undervejs med mennesker indeholder ud over 
Tina Lauritsens skrevne kapitler værker af 
billedkunstner Julien Deiss samt brudstykker  
af korrespondence mellem de to. De to sprogs  
æstetiske blik står ved siden af hinanden og 
supplerer hinanden.

Tina Lauritsen er uddannet narrativ terapeut, 
dramaturg og leder, og har været leder af 
Steinerbørnehuset Babuska. Det er tydeligt, at hun 
har sit teoretiske bagland i orden, samtidig med  
at hun, helt i bogens ånd, går undersøgende til 
værks, således  at bogen bliver en bevægelse  
fra at beskrive samtalen som et tredimensionelt 
rum til meget konkret at vise tavlenotater og 
samtaleeksempler.
                              
Randi Pisani
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Internationalt	og	nationalt	godkendt	
steinerpædagogisk	uddannelse	på	deltid
Kvalificerer	til	arbejde	i	socialpædagogiske	instituioner,	
børnehaver,	skoler	og	fritidstilbud

1-årig	videreuddannelse	på	deltid
Helsepædagogisk	metode,	fordybelse	
Antroposofisk	terapi	og	medicin,	
Personlig	og	kunstnerisk	udvikling

Modulbaseret	uddannelse	i	bæredygtig	ledelse,	
i	samarbejde	med	Bonsai-instituttet
Teori	U,	systemisk	ledelse,	fordybelse

Videreuddannelse	for	pædagoger
Kurser,	temadage,	konferencer
Udviklingsforløb	og	studiebesøg
Marjatta	ligger	1	time	fra	København
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Tværfaglig	terapi	og	behandling
Helsepædagogisk	supervision
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